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daje dowód przyjęcia tego wkładu, zwany dalej dowodem 
oszczęd ności owym. 

2. Dowód oszczędnościowy jest dokumen tem na oka­
zicie la i w raz ie utraty nie podlega umorzeniu. 

3. Powszechna Kasa Oszczędności na ż yczen i e osoby 
wnoszącej wkład nada dowodowi oszczędnościowemu cha­
r ak ter dowodu imiennego umiejscowionego. W razie utra ty 
takiego dowodu podlega on umorzeniu w trybie przewi­
dzianym dla umarzania książeczek oszc zędnośc iowych 

imiennych umiejscowionych. 

§ 3. 1. Powszechna Kasa Oszczędnoś ci wyda je do­
wody oszczędnościowe o wartościach nominalnych 1.000 zł, 
5.000 zł i 10.000 zł. 

2. Przy wydawaniu dowodu oszczędnościowego Pow­
szechna Kasa Oszczędności pobiera jego wartość nominal­
ną. pomniejszoną o wysokość oprocentowania za okres 
5 la t, obliczonego według stopy 50f0 w stosunku rocznym. 

§ 4. 1. Po upływie 5 lat od daty wydania dowodu 
oszczędnościowego Powszechna Kasa Oszczędności wypla­
ca jego wartość nominalną. 

2. W raz ie przedstawien ia dowodu oszczędnościowego 
do realizacji przed upływem 5 lat od daty jego wydania 

169 - Poz. 98, 99 i 100 

99 

Powszechna Kasa Oszczędności wypła ca kwotę pobraną 

przy wyd aniu dowodu oraz oprocentowanie obliczone za 
pełne miesiące od daty jego wydania, z zastosowaniem 
n a stępującej 'stopy procentowej w stosunku rocznym: 

- 2% w razie realizacji dowodu w pierwszym lub 
drugim roku od daty wydania, 

- 3% .w razie realizacji dowodu w trzecim roku od 
daty wydania, 

- 40f0 w razie realizacji dowodu w czwartym lub p i ą­
tym roku od daty wydania. 

3. Realizacja dowodu oszczędnościowe go następuje 

wyłącznie za zwrotem tego dowodu. 

§ 5. Wkład, na który wydany został dowód oszczęd­
nościowy, nie zrealizowany z upływem 5 lat od daty wy­
dania dowodu, nie podlega dalszem~ oprocentowaniu. 

§ 6. Dowody oszczędnościowe wydają i realizują od­
działy i ekspozytury Powszechnej Kasy Oszczędności oraz 
upoważnione urzędy pocztowo-telekomunikacyjne i ajen­
cje Powszechnej Kasy Oszczęd ności w zakładach pracy . 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l lipca 
1975 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FIN ANSÓW 

z dnia 14 maja 1975 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie .sprzedaży zagranicznych środków płatniczych I dokumentów 
przewozu przy prywatnych .podróżach , za granicę. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt l ustawy dewizowej 
z dnia 28 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 21, poz, 133) zarządza 
s ię . co następuje: 

§ 1. W § l zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
30 kwietnia 1973 r. w sprawie sprzedaży zagranicznych 
środków płatniczych i dokumentów przewozu przy pry­
watnych podróżach za gran i cę (Monitor Polski z 1973 r. 
Nr 21, poz. 125, z 1974 r. Nr 10, poz. 80 i Nr 30, poz. 183) 
w prowadza się następujące zmiany: 

1) po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 

nych środków płatniczych według dotychczaso­
wego kursu i powiększoną o oplatę, ' o której mo­
wa w ust. 1 pkt 1, a kwotą stanowiącą równo­
wartość zakupywanych środków płatniczych we­
dług nowego kursu ,", 

2) w ust. 3 dodaje się zdanie w brzmieniu: 
"Jeżeli nie nastąpił zamierzony wyjazd za granicę, 

nabyte zagraniczne środki płatnicze państw, z którymi 
Polska nie rozlicza się na podstawie umów o płatno­

ściach niehandlowych, podlegają odprzedaży najpóź. 

niej w ciągu 7 dni po upływie terminu ważności do­
kumentu, na podstawie którego miał nastąpić wyjazd 
za granicę. 
§ 2. Zarządzen i e wchodzi w życie z dniem ogłosze-

"la. W razie zmiany kursu waluty któregokolwiek 
z państw, z którymi Polska rozlicza się na pod­
stawie umów o płatnościach niehandlowych, opła­
tę uiszcza się w wysokości różnicy między kwotą 
stanowiącą równowartość w złotych zakupywa-

nia. 
Minister Finansów: H. Kisiel 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 maja 1975 r. 

w · sprawie rozliczeń z budżetem wyników finansowych państwowych przeds iębiorstw gospodarki rolnej I ich 
jednostek nadrzędnych. 

Na podstawie § 32 uchwały nr 86 Rady Ministrów 
z dnia 3 maja 1971 r. w sprawie gospodarki finansowej 
ptlllslwowych przedsiębiorstw gospodarki ro lne j oraz zjed-

noczeń podległych Ministrowi Rolnictwa lub przez niego 
nadzorowanych (Monitor Polski Nr 29, poz. 184) z a rządza 

się, co następuje: 
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§ l. Przepisy zarządzenia dotyczą: 

l) państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, pań­

stwowych gospodarstw roln ych, przeds i ębiorstw na­
s iennych i obrotu zwierzętami hodow lanymi r es ortu 
rolnictwa, dzialających według zasad rozrachunku go­
spodarc zego i rozlicza jących s i ę z budżetem central­
n ym lub bu dżetami terenow y mi, zwanych dalej 
"przedsiębiorsl wami", 

2) zj ednoczeń zrzeszonych w Centralnym Zarządzie Pań­
stwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej, 

3) instytutó w naukowo-badawczych i Centralnego Ośr od­

ka Badania Odmian Roślin Uprawnych - w zakresie 
rozl icze ń z przedsiębiors twami rolnymi, podległymi 

tym jednostkom, 

4) terenowych organów administracji państwowej stop­
nia wojewódzkiego - w zakresie rozliczeń z przed­
siębiorstwaml rolnymi podległym.i r adom narodowym, 

S) C entralnego Zarządu Państwowych Przedsiębiorstw 

Gospodarkl Rolnej, zwanego dalej "Centralnym Zarzą­
dem". 

§ 2. 1. Jednostki, o których mowa w § l, dokonują 

z budżetem rozlicze ń: 
l) pół rocznyc h, 

2) ro cznych. 

2. Rozli czeń dokonuje się narasta jąco od początku ro­
ku gospodarczego. 

§ 3. l. Przedsiębiorstwa dokonują roz!lczeń z właści­
wym.i je dnostkami nadrzę dnymi wym ienionymi w§ 
pkt 2-4, zwanymi dal e j "jednostkami r ozliclającymi ", 
z tytu/u: 

l) dot acji na fundusz pre miowy łącznie ze skiadkdm i na 
ubezpieczenia spoleczne, 

2) wpłat z zysku, 
3)" dot dcj i na pokrycie strat, 
4) dotacji na finansowanie wzrostu zapasó w do wyso­

kości określonej odrębnymi przepisami, 
S) odprowadzenia nadwyżek funduszu własne go w obro-

cie, 
6) renty gruntowej, 
7) fund uszu inwestycyjno-remontowego (in westycy jne go), 
8) innych tytułów okreś:onych odrębnymi przepisami. 

2. Jednostki rozliczające i Cen tra lny Zarząd posiadają 
dla ro z l i cz2ń wymienionych w ust. 1 odpowiednie rachun­
ki w Banku Ro' n ym, zwanym dalej "bankiem" . 

3. Jednostki r ozliczające wyodrębniają w ewidencji 
poszczególne tytuły wpłat na rac.hunek funduszu rezerwo­
wego i wypłat z tego rachunku oddzielnie za poszczególne 
okresy obrachunkowe. 

§ 4 . . J ed nostki rozlicz1ljące zrzeszone w .Centraln ym 
Zarząd z ie dokonują rozl i czeń z budżetem za pośredn i c­
t we m Centralnego Za rządu. 

§ S. 1. PrzedsiE;biorstwa dokonują zaliczkowych wpłat 
na rachunek fundu szu rezerwowego j ednostki rozliczaj ącej 
z tytułu: 

l) nad wyżek h.;nduszu własnego w obrocie: 
a) w wysokości IIz planowanej rocznej wpłaty, wyni­

kającej z zatwie rd zonego planu gospodarczo-finan­
sowego, w terminie 15 dni przed upływem półrocza 
d anego roku gospodarczego, 

b) pozostałej sumy - do wysokości określonej pla­
nem - w term inie 15 dni , przed upływem roku go­
spodarczego, 

2) renty gruntowej - w wysokości ustąlonej roczne j 
wpłaty - w terminie do dnia 31 grudnia. 

2. Przedsiębiorstwa otrzymują z jednostki rOZliczają­

ce j zaliczkowe dotacje na pokrycie planowanych strat oraz 
na sfinansowanie wzrostu wartości zapasów: 

l) w wysokośOi 1/2 planowanej rocznej sumy dotacji, 
wynikającej z za t wierdzonego planu gospodarczo-fi­
nansowego, w terminie 10 dni po upływie· półrocza da­
nego roku gospodarczego, 

2) pozostałą sumę - do wysokości określonej płanem­
w terminie 10 dni po upływie roku gospodarczego. 

§ 6. 1. Rozliczenia wynikowe przeds iębiorstw z ty­
tułów , o których mowa w § 3, następują na podstawie 
rocznych sprawozdań finansowych - "IN term inie 5 dni od 
daty ich zatwierdze n ia. 

2. Zyski nieprawid łowe i niezależne przeds ię biorstw, 

wynikające z zatwierdzonych rocznych sprawozdań finan­
sowych, do wysokości zysk li bilansowego pod l egają prze­
kazaniu w całOŚCI na rachunek funduszu rezerwowego jed­
nostki rozliczającej. Przedsiębiorstwa, których sprawozda­
nia finans owe wykazują straty, nie rozliczają się z tytuł u 

zysku nieprawi.cllowego i niezależnego. 
3. Przy rozliczeniu rocznym od kwot podlegających 

pokryciu z funduszu rezerwowego lub przekazaniu na len 
fu ndllsz potrąca si ę sumy zaliczek przekazanych lub otrzy­
manych w ciągu roku z poszczególnych tytułów. 

4. Przedsiębiorstwa, jednostki rozliczające i Central­
n y Zarząd obowiązane są sporządzać roczne rozliczenia na 
drukach urzędowego nakładu . 

§ 7. 1. Zjednoczenia posiadają w banku następujące 
rach unki: 

l) ra chunek środków na utr zymanie zjednoczenia, 
2) rachun ek środków funduszu rezerwowego, 
3) rachunek środków funduszu inwestycyjnego zjedno­

czenia, 
4) inne rachunki na p ods tawie obowiązujących prze pi­

sów. 

2. Centralny Zarząd posiada w banku: 
l) rachunek środków na utrzymanie Centralnego Za-

rządu, 

2) rachunek środków fundus zu rezerwowego, 
3) rachunek środków funduszu inwestycyjnego, 
4) inne rachunki na podstawie obowiązujących przep i­

sów. 

3. J ednostki wymienione iN § l ust. 1 pkt 3 i 4 pos ia­
dają w banku rachunek środków funduszu rezerwowe g o 
oraz inne rachunki na podstawie obowiązujących prze pi­
sów. 

§ 8. 1. Akumulowanie środków na rachunl{u fundu­
szu rezerwowego jednostk i rozliczającej oraz wypłaty z 
tego funduszu regu l ują przepisy § 21-24 uchwały nr 86 
Rady Ministrów z dnia 3 maja 1971 r. 'w sprawie gospo­
darki finansowej państwowych przedsiębiorstw gospoda r­
ki rolnej oraz zj r dnocz 2 ń podległych Ministrowi Roln iC­
twa lub prze z niego nadzorowanych (Monito r Polski Nr 29, 
poz. 184) 

2. Pozostała cz ęś ć środków funduszu rezerwowego 
jednostek rozliczających , wchodzących w skład Centralne­
go Zarządu, po po kryciu potrzeb określonych w § 22 
uchwały wymienionej w liSt. 1 podlega przekazaniu na ra­
chunek funduszu rezerwowego Centralnego Zctrządu w ter­
minie 10 dni od daty złożen i a zbiorczego sprawozda n Ia 
finansowego . 

3. Pozostała część funduszu rezerwowego Centralnego 
Zarządu po pokryciu potrzeb jednostek rozliczaiących pod­
lega przeka z-a niu do budżetu w terminie 10 dni od d aty 
zlożenia zbiorczego sprawozdania finansowego Centralne­
go Zarządu. 
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§ 9. 1. Przedsiębiorstwa przesyłają do jednostki roz­
liczającej rozliczenia roczne w terminie 5 dni od daty za­
twierdzenia rocznych sprawozdań finansowych. 

2. Jednostki rozliczające sporządzają zbiorcze zesta­
wieni e rozliczeń przedsiębiorstw oraz rozliczenie z bud­
żetem i przesyłają w terminie ustalonym dla zło·żenia 

zb iorczych rocznych sprawozdań finansowych do: 
1) urzędów wojewódzkich i Centralnego Zarządu (§ 1 

pkt 2), 
2) Urzędu m.St. Warszawy i Ministerstwa Rolnictwa (§ 1 

pkt 3), 
3) Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Rolnictwa 

i Głównego Urzędu Statystycznego (§ 1 pkt 4). 

3. Centralny Zarząd sporządza zbiorcze zestawienie 
rozliczeń jednostek zrzeszonych i podporządkowanych oraz 
rozliczenie z budżetem i przesyła je w terminie 5 dni od 
daty złożenia zbiorczych sprawozdań finansowych jedno­
stek rozliczających do Urzędu m.st. 'Varszawy i Minister­
stwa Rolnictwa. 

4. Urząd m.st. Warszawy sprawdza prawidłowość roz­
liczeń z budżetem Centralnego Zarządu oraz jednostek roz-

Jiczających, o których mowa w § 1 pkt 3, i przesyła w ter­
minie 5 dni od daty ich złoże nia do Ministerstwa Finan­
sów, Ministerstwa Rolnictwa i Głównego Urzędu Staty­
stycznego. 

§ 10. W razi e niedokonania należnych wpłat na rzecz 
budżetu w terminach ustalonych niniejszym zarządzeniem 
przedsiębiorstwo, jednostka rozliczająca i Centralny Za­
rząd obowiązane są przekazać na rachunek dochodów bud­
żetu właściwej rady narodowej odsetki za zwłokę w wy ­
sokości określonej odrębnymi przepisami. 

§ 11. TraCi moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
9 sierpnia 1971 r. w sprawie roz li czeń z budżetem wyni­
ków finansowych państwowych przedsiębiorstw gospodar­
ki rolnej oraz zjednoczeń podległych M inistrowi Rolnictwa 
lub przez niego nadzorowanych (Monitor Polski Nr 44, 
poz. 281). 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

% dnia 23 maja 1975 r. 

w sprawie ustalenia wzoru I odcinka banknotu 1.000 zł. 

Na podstawie art. 11 usta wy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 72, poz. 356) za­
rządz a się, co następuje: 

§ I. Ustala s ię wzór banknotu w odcinku 1000-złoto­
w ym określony w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Banknoty w odcinkach 1000-złotowych z d atą 

emisji 2 lipca 1975 r . mają obieg prawny od dnia 2 lipca 
1975 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 23 maja 1975 r. (poz. 101). 

WZÓR BANKNOTU W ODCINKU lOOO-ZŁOTOWYM 

I 
Papier Cechy graficzne Numeracja I 

Wy-
znak 

Kolory 
Wartość miary ro- zasad- rozmie-dzaj wod- nicze strona przednia strona odwrotna kolor seria numer wmm szczenie kolor ny 

1000 138 x gla- wi- niebie- Siatka giloszowa z prze- Siatka giJoszowa z prze- czerwo- jedna siedmio- litery serii 
złotych x63 dzo- zeru- ski, cinających się linii w od- cinających się linii w od- ny i wiś- lub dwie cyfrowy i cyfry nu-

ny ne.k żółty cieniach koloru niebieskie- (iieniach koloru niebieskie- niOv.'Y duże meru w u-
kre- orla i fioleto- go. ż6łtego i zielonego go, żółtego i ciemnogra- litery kładzie · po-
rno- wy w postaci splotów. Z pra- natowego w postaci splo- ziomym 
wy ~'ej strony popiersie Mi- tów. U góry na tle gilo- w lewym 

kolaja Kopern ika w ko- szowym napis "NARO- górny !U 
lorze ciemnoniebieskim. DOWY BANK POLSKI" rogu nad 
U dolu w prawym rogu w kolorze ciemnograna- znakiem 
napis ,;MIKOŁAJ KO- towym. W części środko- wodnym, 
PERNIK". U góry na gi- wej na tle giloszowym sło- druga nu-
loszowym tle napis "NA- neczny układ planetarny. meracja 
RODOWY BANK POL- Z lewej strony astrolabium w części 
SKI" w kolorze ciemno- w kolorze ciemnogranato- środkowej 

niebieskim. W cz!;ści środ- wym. Poni:i:ej liczba 1000 pod wize-

, kow;:j na tle rOlety gilo- w kolorze ciemnogranato- runkiem 
szowej liczba 1 ~\1O w ko~ wym. Obok z prawej stro- orla. 
10rLe ciemnoniebieskim. ny na pis "TYSIĄC ZŁO-
Poniżej napis "TYSIĄC TYCH", poniżej klauzula 

., 


